第４回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年７月１１日（水） １４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
（委員）
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、

松永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、長南教授、松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
１ 教員の人事について
 １）生物資源科学部（生物環境）教員の採用

生物資源科学部生物環境科学科教員（准教授３名）の採用結果について報

告があり、了承した。

２）システム科学技術学部（機械・電子）教員の募集

システム科学技術学部機械知能システム学科教員（教授２名）及び電子情

報システム学科教員（教授２名）の募集について了承した。

 ２ 生物資源科学部共通機器管理室の設置と教員の昇任について
    生物資源科学部共通機器管理室の設置と機器管理責任者の配置に伴った教員

の昇任について報告があり、了承した。

【報告】
 ３ 学長プロジェクト研究費の採択について
    学長プロジェクト研究費（特別研究費・公設試連携研究費・工農融合）の採

択結果について報告があった。

 ４ 学生支援ＧＰの応募について
    フィールド教育研究センターによる、平成１９年度「新たな社会的ニーズに

対応した学生支援プログラム」への応募内容について、資料をもとに報告があ

った。

 ５ Ｈ２０年３月卒業見込者の進路状況について

    Ｈ２０年３月卒業見込者（学部・研究科）の進路状況について、資料をもと

に報告があった。

 ６ 卒業生の離職状況について
    卒業生（１期生～４期生）の離職状況について、資料をもとに報告があった。

 ７ 秋田大学との連携事業（技術フォーラム・市民講演会の開催）について
    由利本荘市にて開催される秋田大学と県立大学との連携事業について、実施

要領及び内容の報告があった。開催日時は次のとおり。
     ８月２４日（金） １３：３０～１６：３０ 技術フォーラム
     ８月２５日（土） １３：３０～１６：００ 市民講演会

 ８ 教員の退職について
    機械知能システム学科教員（助教）の退職について、報告があった。

 ９ Ｈ１９年度前期卒業式等について
    Ｈ１９年度前期卒業式・修了式及び９月大学院学位授与式の日程等について

報告があった。９月２６日（水）の午後３時より、秋田キャンパス大会議室に

て執り行う予定。

１０ 新入生アンケートの結果について
    Ｈ１９年度新入生アンケートの集計結果について、資料をもとに報告があっ

た。このアンケートは今後の広報・学生募集活動等の参考とする。

○その他
 ・学内外情勢について、確認を行った。

以 上